K[arta] de Castellar.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Anno
ad incarnacione Domini millesimo nonagessimo primo. Ego Sancius, Dei gratia
rex Aragonensium et Pampilonencium, una eum filio meo Petro, auxiliante diui-
na clementia, cepi hedificare castrum quod placuit uocari Superet
Cesaraugustam, ad destrucionem sarracenorum et dilatacionem chistianorum, et
elegi Petrum Pampilonensem episcopum ad faciendum ibi ecclesiam in honore
Sancti Petri apostolorum principis, que semper sit iuris Sancte Marie
Pampilonensis ecclesie et in potestate predicti episcopi et succesorum eius, tali
modo ut sit semper capellanus ipsius castri tam ipse quam successores eius, simili-
ter et capellanus Cesarauguste ciuitatis, si Deus nobis eam dederit. Ipse autem
episcopus, consilio meo et uoluntate filiique mei predicti, uoluit ut Raimundus
abbas Sancti Saluatoris Leiorensis cenobio faceret iam dictam ecclesiam cum eo,
ut simul opera ipsius ecclesie facerent et bona ad ipsam ecclesiam pertinenciam
equaliter semper haberent. Tercio uero mense edificacionis predicti castri congre-
gatis principibus regni mei, regali auctoritate constitui supra dictam ecclesiam hoc
modo:

Ego igitur, in Dei nomine Sancius, gratia Dei Aragonensium et Pampilonensium
rex, cum filio meo Petro, damus, concedimus et confirmamus regali auctoritate
ecclesiam prefati castri cum primiciis et oblacionibus et decimis ad supra dictum
castrum pertinentibus, uidelicet de omnibus que ego et filius meus et principes et
habitatores ipsius castri tenuerimus, possederimus et adquisierimus a termino
uidelicet de Tutela et Calataium et Daroca et de Guder et de Tortosa et de Lerida
et de Barbasta et de Montesonio et Oscha, exceptis terminis supra dictarum ciui-
tatum, proprios scilicet terminos Cesarauguste ciuitatis, Sancte Marie
Pampilonensis ecclesie et predicto episcopo tam ipsi quam et successoribus eius.
Simili modo ei damus capellam regiam Cesarauguste ciuitatis si Deus eam nobis
dederir. Interim damus ei de ueteri paria Cesarauguste ciuitatis quantum dari
solet Pampilonensi ecclesie. De noua uero paria totum decimum. Damus etiam de
portu et de salinis, de ortis et de molinis, de omni algaria et azaria quam fecerint
habitatores iam dicti castri totam decimam de regali parte similiter. Pro ac quidem
elemosina et beneficio ego et filius meus et posteri mei pro remissione peccato-
rum facto nullum expectemus tributum uel seruicium nisi seruire Deo et orare
pro animabus nostris et parentum nostrorum et edificare ecclesiam et honorare
eam et custodire cum domibus suis et turribus semper fideliter, amen.